
 

 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 12. september 2022 stillet følgende spørgsmål 

nr. 1064 (alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Martin Geertsen (V). 

  

Spørgsmål 1064 

”I sundhedsreform af 20. maj 2022 blev aftalepartierne enige om at afsætte en pulje 

på 4 mia. kr. i perioden 2023-2028 til oprettelse af op til 25 nærhospitaler. Der er i fi-

nanslovsforslaget for 2023 afsat 225 mio. kr. til denne post, og det fremgår, at mid-

lerne skal gå til anlægsudgifter. Vil ministeren redegøre for, hvordan man er kommet 

frem til dette beløb, og hvordan midlerne forventes fordelt mellem de enkelte kom-

muner og regioner? Vil ministeren sende udvalget profilen for udmøntningen af pul-

jen for 2023-2028?” 

 

Svar: 

Det er med sundhedsreformen aftalt at afsætte op til 4 mia. kr. til at oprette op til 25 

nærhospitaler fordelt over hele landet. Af den samlede ramme er der afsat en sær-

skilt delramme på 500 mio. kr. til IT, teknologi og udstyr til at understøtte hjemmebe-

handling og sammenhæng mellem sektorer.  

 

På regeringens finanslovsforslag for 2023 er der indbudgetteret 225 mio. kr. til nær-

hospitaler. De 225. mio. kr. er en forhåndsreservation i det tilfælde, at udmøntningen 

af nærhospitalspuljen medfører egentligt forbrug i kommuner og regioner i 2023.  

 

Konto 16.91.65 (Nærhospitaler til behandling tættere på patientens hjem) er placeret 

uden for udgiftsloft, og rammen kan dermed videreføres til efterfølgende år af-

hængigt af det konkrete behov. Samme indbudgetteringstilgang er anvendt i forhold 

til de regionale kvalitetsfondsbyggerier, hvor afløbet fra konto 16.91.60 foretages i 

overensstemmelse med det faktiske forbrug.  

 

Aftalepartierne vil blive inddraget ifm. puljeopslaget forud for, at nærhospitalspuljen 

slås op, ligesom aftalepartierne vil blive orienteret nærmere om den videre proces for 

udmøntningen.  

 

Den konkrete fordeling af midler, herunder den forventede udmøntningsprofil, ken-

des først, når nærhospitalspuljen udmøntes.   
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